

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01388
Valor: R\$18.600,00
Data: 20/07/2022
Objeto: PAPEL PARA TESTE DE BOWIE DICK, PARA AUTOCLAVE AVAPOR, 12CM, artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 244/2022/PROF/FSCMP PAE nº 2022/783136 - Dispensa de Licitação nº 074/2022
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 0269006841; Elemento de Despesa: 0269006841
CONTRATADA: CASMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALA-RESEMEDICAMENTOS LTDA CNPJ/MF: 07.332.016/0001-40 ENDEREÇO: Rua Marechal Deodoro nº 436, Bairro Ianetama, Castanhal/PA, CEP: 68.745-690TELEFONE: (91) 2122-3522
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 832074

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01390
Valor: R\$3.225,00
Data: 21/07/2022
Objeto: NASTRO EM ALGODÃO E COMPRESSA EM GAZE ESTERIL, artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 236/2022/PROF/FSCMP PAE nº 2022/921192 - Dispensa de Licitação nº 076/2022 (2022/833893) Funcional Programática:10302150782880000; Fontes de Recursos: 0669003264; Elemento de Despesa: 3390300033903000
CONTRATADA: E. R. TRINDADE CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65 ENDEREÇO: Rua São Francisco nº 1104, Bairro Juazeiro, Santa Izabel do Pará-PA, Cep: 68.790-000; TELEFONE: (91) 8814-4784
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 832087

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 - FSCMP, Processo nº 2022/272458, homologado, em 05/07/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto “AQUI-SIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata terá validade de 18/07/2022 a 18/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF sob o nº: 00.874.929/0001-40					
Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
42	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA COM 5ML	BLAU BLAU	18.000	R\$ 21,25	R\$ 382.500,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 - FSCMP, Processo nº 2022/272458, homologado, em 05/07/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto “AQUI-SIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata terá validade de 15/07/2022 a 15/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI, CNPJ nº: 01.402.400/0001-63.					
Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
34	ETOPOSÍDO 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 5ML RMS:1168800150024	EVOSPODO FARMARIM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	300	R\$ 31,35	R\$ 9.405,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 - FSCMP, Processo nº 2022/272458, homologado, em 05/07/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto “AQUI-SIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata terá validade de 18/07/2022 a 18/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ nº: 04.949.905/0001-63.					
Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
17	CLORETO DE POTASSIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA PLÁSTICA COM 10ML Registro MS - 155920001-02-29	SAMTEC SAMTEC	45.000	R\$ 0,40	R\$18.000,00
22	DESLANÓSIDO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO INCOLOR COM 2ML Registro MS - 104971229-112027	U.QUIMICA U.QUIMICA	1.200	R\$ 2,64	R\$ 3.168,00
33	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 1 ML Registro MS - 104971220-06-27	U.QUIMICA U.QUIMICA	12.000	R\$ 2,09	R\$ 25.080,00

37	GLANCICLOVIR 250 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO COM 250 ML Registro MS - 103110100-0319	HALEXISTAR HALEXISTAR	900	R\$ 87,50	R\$ 78.750,00
52	ISOSSORBIDA MONONITRATO 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 1 ML Registro MS - 109740091-06-29	BIOLAB BIOLAB	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
59	METOTREXATO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA COM 2ML Registro MS - 155370010	ACCORD ACCORD	300	R\$ 29,27	R\$ 8.781,00
77	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, EQUIVALENTE A 0,81 MEQ/ML DE MAGNÉSIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO INCOLOR COM 10ML. Registro MS - 155920005-1024	SAMTEC SAMTEC	8.000	R\$ 1,34	R\$ 10.720,00
VALOR TOTAL				R\$ 145.999,00	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 - FSCMP, Processo nº 2022/272458, homologado, em 05/07/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto “AQUI-SIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata terá validade de 20/07/2022 a 20/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF nº: 05.106.015/0001-52.					
Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO OU PLÁSTICO INCOLOR COM 5ML REGISTRO DA ANVISA: 1134301860021	ÁCIDO TRANEXÂMICO HIPOLABOR FARMACEÚTICA LTDA	15.000	R\$ 4,76	R\$ 71.400,00
13	CETOPROFENO 50MG/ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR 2ML REGISTRO DA ANVISA : 1029802760035	CETOPROFENO CRISTÁLIA	3.000	R\$ 1,36	R\$ 4.080,00
14	CETOPROFENO 100MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA, FRASCO-AMPOLA REGISTRO DA ANVISA:1029802760035	CETOPROFENO CRISTÁLIA	56.250	R\$ 2,65	R\$ 149.062,50
21	DANTROLENE SÓDICO 20MG, PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA REGISTRO DA ANVISA:1029802760035	DANTROLENO CRISTÁLIA	96	R\$ 191,85	R\$ 18.417,60
23	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA COM 2,5ML REGISTRO DA ANVISA:1029802760035	DESAMETASONA HIPOLABOR FARMACEÚTICA LTDA	37.500	R\$ 2,45	R\$ 91.875,00
26	DOPAMINA CLORIDRATO 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 10ML REGISTRO DA ANVISA:1134301160046	DESAMETASONA HIPOLABOR FARMACEÚTICA LTDA	5.000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
27	DOBUTAMINA CLORIDRATO 250MG/20ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 20ML. REGISTRO DA ANVISA: 1134301170025	DOBUTAMINA CLOR HIPOLABOR FARMACEÚTICA LTDA	9.000	R\$ 6,36	R\$ 57.240,00
28	EFEDRINA SULFATO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML REGISTRO DA ANVISA: 1134301850026	EFEDRINA HIPOLABOR FARMACEÚTICA LTDA	1.800	R\$ 4,95	R\$ 8.910,00
31	ESCOLOPOLAMINA BUTILBROMETO 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 1ML. REGISTRO DA ANVISA: 1134301250029	ESCOLOPOLAMINA HIPOLABOR FARMACEÚTICA LTDA	43.500	R\$ 1,27	R\$ 55.245,00
32	EPINEFRINA BITARTARATO 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 1ML REGISTRO DA ANVISA :1134300010016	EPINEFRINA HIPOLABOR FARMACEÚTICA LTDA	28.500	R\$ 1,28	R\$ 36.480,00
43	HIDRALAZINA CLORIDRATO20MG/ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO COM 1ML. REGISTRO DA ANVISA:1029800890037	NEPROZOL CRISTÁLIA	10.500	R\$ 5,56	R\$ 58.380,00
44	HIDROCORTISONA HEMI-SUCCINATO 100MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE REGISTRO DA ANVISA:1163701190027	HIDROCORTIZONA BLAU FARMACÉUTICA	9.000	R\$ 2,67	R\$ 24.030,00
45	HIDROCORTISONA HEMI-SUCCINATO 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE REGISTRO DA ANVISA: 1163701190035	HIDROCORTIZONA BLAU FARMACÉUTICA	12.750,00	R\$ 4,90	R\$ 62.475,00
47	IMUNOGLOBULINA ANTI -RHO (D) 300 OU 330UG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA OU DISPOSITIVO SIMILAR REGISTRO DA ANVISA:1364100040031	GAMA ANTI -D GRIFOLS BRASIL LTDA	1.500	R\$ 134,00	R\$201.000,00